
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2023 г. № 237
с. Дубовское

О проведении учебных сборов с обучающимися образовательных 
организаций Дубовского района в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998г № 53 -  ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», совместным приказом 
министерства общего и профессионального образования Ростовской 
области и военного комиссариата Ростовской области от 13,02.2022 № 
135/42 «О проведении учебных сборов с обучающимися образовательных 
организаций Ростовской области в 2023 году», с целью создания условий 
для реализации в полном объёме образовательных профамм, выполнения 
установленных требований к уровню подготовки обучающихся по 
учебным предметам «Основы безопасности жизнедеятельности», 
«Безопасность жизнедеятельности», а также практического закрепления 
полученных знаний по разделу «Основы военной службы» учебных 
предметов «Основы безопасности жизнедеятельности», «Безопасность 
жизнедеятельности» Администрация Дубовского района Ростовской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учебные сборы с обучающимися 10 классов провести в период с 15 по 
19 мая 2023г, в том числе 16 - 17 мая -  на базе МБОУ Андреевской СШ № 
3, 18 мая - учебные стрельбы на базе воинской части г. Сальска, 15 и 19 
.мая - на базе общеобразовательных организаций Дубовского района.
2. Ответственность за организацию и проведение учебных сборов с 
обучающимися 10-х классов общеобразовательных О'рганизаций района 
возложить на заведующего Дубовским РОО Брицыну Е.В.
3. Заведующему Дубовским РОО Е.В. Брицыной:
3.1. Определить состав учащихся 10-х классов общеобразовательных 
организаций района и обеспечить полный охват граждан мужского пола, 
привлекаемых к учебным сборам;
3.2. Назначить ответственных за проведение сборов;



3.3. Обеспечить организацию учебного процесса, проведение 
мероприятий военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой 
работы;
3.4. Обеспечить организованный подвоз юношей к месту проведения 
совместных занятий и учебных стрельб в сопровождении преподавателей 
физической культуры, ОБЖ, сотрудников ГИБДД и ГБУ РО «ЦРБ» в 
Дубовском районе;
3.5. Обеспечить участников сборов 3-х разовым питанием;
3.6. Представить отчет о результатах учебных сборов до 30.06.2023г.
4. Главному врачу ГБУ РО «ЦРБ» в Дубовском районе Борисову Р.П. 
организовать медицинское обслуживание участников сборов во время 
выезда на учебные стрельбы и при проведении мероприятий в 
образовательных организациях, оборудовать в МБОУ Андреевской СШ № 
3 медпункт, укомплектовать медицинским персоналом, обеспечить 
медикаментами, средствами эвакуации больных и т.п.
5. Атаману юртового казачьего общества «Дубовский юрт» С.К. 
Подобедову обеспечить охрану правопорядка в районе проведения сборов.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Дубовского района по социальным вопросам - 
начальника сектора социальной сферы.

И.о. Главы Администрации
Дубовского района И.П. Каренькова

Верно;

Управляющий делами Администрации  ̂ - Н.В. Мищенко
Дубовского района ^

Постановление вносит: 
Дубовский РОО 
Е.В. Брицына


